[image: image1.jpg]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	24.06.2025 года

	№16/69

г. Дальнереченск

Об определении Дополнительного офиса №0308 Приморского отделения №8635 ПАО «Сбербанк России» для открытия специальных избирательных счетов кандидатов

на выборах депутатов Думы Дальнереченского муниципального округа Приморского края, назначенных на 14 сентября 2025 года.
В соответствии с частью 17 статьи 69 Избирательного кодекса Приморского края, пунктом 1.1. Порядка открытия, ведения и закрытия специальных избирательных счетов для формирования избирательных фондов кандидатов, избирательных объединений при проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Приморского края, Губернатора Приморского края, а также в органы местного самоуправления на территории Приморского края», утвержденного решением Избирательной комиссии Приморского края от 07.06.2023 года №92/469, территориальная избирательная комиссия Дальнереченского района

РЕШИЛА:

1. Определить филиалом для открытия специальных избирательных счетов кандидатов в период избирательной кампании по выборам депутатов Думы Дальнереченского муниципального округа Приморского края, назначенных на 14 сентября 2025 года, дополнительный офис №0308 Приморского отделения №8635 ПАО «Сбербанк России», расположенный по адресу: Приморский край, г. Дальнереченск, ул. Ленина, д.61.
2. Рекомендовать кандидатам, выдвинувшим свои кандидатуры на выборах депутатов Думы Дальнереченского муниципального округа Приморского края, назначенных на 14 сентября 2025 года, их уполномоченным представителям по финансовым вопросам открывать, вести и закрывать специальные избирательные счета для финансирования своей избирательной кампании в порядке и сроках установленных решением Избирательной комиссии Приморского края от 07.06.2023 года №92/469 «Об утверждении Порядка открытия, ведения и закрытия специальных избирательных счетов для формирования избирательных фондов кандидатов, избирательных объединений при проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Приморского края, Губернатора Приморского края, а также в органы местного самоуправления на территории Приморского края».

3. Кандидатам, их уполномоченным представителям по финансовым вопросам после открытия специального избирательного счета информировать территориальную избирательную комиссию Дальнереченского района о реквизитах специального избирательного счета по форме, указанной в приложении.

4. Направить настоящее решение для размещения на официальном сайте в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»:

4.1. в Избирательную комиссию Приморского края.

4.2. в администрацию Дальнереченского муниципального района в разделе «Территориальная избирательная комиссия Дальнереченского района»: dalmdr.ru.

Председатель комиссии                                                             В.А. Авраменко
Секретарь комиссии                                                                   Т.С. Проценко
Приложение

к решению территориальной избирательной комиссии

Дальнереченского района

от 24.06.2025 года  № 16/69
В территориальную избирательную комиссию Дальнереченского района
от кандидата ___________________________
_______________________________________
(фамилия, имя, отчество в родительном падеже)

выдвинутого по многомандатному избирательному округу № ______ на выборах депутатов Думы Дальнереченского муниципального округа Приморского края

УВЕДОМЛЕНИЕ

о реквизитах специального избирательного счета

Я, __________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество кандидата)

уведомляю территориальную избирательную комиссию Дальнереченского района об открытии специального избирательного счета в дополнительном офисе №0308 Приморского отделения №8635 ПАО «Сбербанк России», расположенном по адресу: Приморский край, г. Дальнереченск, ул. Ленина, д.61.
__________________________________________________________________

(номер специального избирательного счета) для финансирования своей избирательной кампании.

________________________________________________________________
	Кандидат

(уполномоченный представитель кандидата по финансовым вопросам)

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

«____» ____________ 2025 года